
COMUNE DI SPOTORNO
Provincia di Savona

BANDO DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE
Denominazione: Comune di Spotorno (SV) – codice fiscale 00232910091
Indirizzo: Via Aurelia, 60 - 17028 - Spotorno (SV)
Punti di contatto: Servizio Patrimonio, Tel. 019/74697211; fax 019/746651;
e-mail: patrimonio@comune.spotorno.sv.it; www.comune.spotorno.sv.it

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO
Tipo di appalto: Servizi assicurativi
Luogo di esecuzione: Comune di Spotorno
Luogo di prestazione dei servizi: Comune di Spotorno
Vocabolario comune per gli appalti: CPV 66510000-8
Divisione in lotti: Si
Entità dell’appalto:
Lotto 1 – RCT/O - CIG 8225719E0B - Importo a base di gara €. 148.000,00 – Importo proroga 6
mesi: €. 24.666,66 – Importo totale: €. 172.666,66
Lotto 2 – INFORTUNI CONDUCENTI (Ambito a) e INFORTUNI AMMINISTRATORI (Ambito
b) - CIG 8225746456 - Importo a base di gara: €. 10.250,00 – Importo proroga 6 mesi: €. 1.708,33
– Importo totale: €. 11.958,33
Lotto 3 – ELETTRONICA - CIG 82257664D7 - Importo a base di gara: €. 3.750,00 – Importo
proroga 6 mesi: €. 624,99 – Importo totale: €. 4.374,99
Lotto 4 – FURTO - CIG 8225780066 - Importo a base di gara: €. 12.250,00 – Importo proroga 6
mesi: €. 2.041,66 – Importo totale: €. 14.291,66
Importo totale a base di gara: 174.250,00 - Importo totale proroga 6 mesi: €. 29.041,64 – Importo
totale: €. 203.291,64
Durata dell’appalto: dalle ore 24:00 del 31/03/2020 alle ore 24:00 del 31/03/2023
Opzioni: SI – Fino a mesi sei di proroga.

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, 
FINANZIARIO E TECNICO
Cauzioni: cauzione provvisoria in sede d’offerta di € 3.485,00 salvo quanto indicato al punto 10.
del disciplinare.
Condizioni di partecipazione: soggetti indicati all’art. 5. del disciplinare di gara in possesso dei
requisiti prescritti all’art. 6. e 7. del disciplinare.

SEZIONE IV: PROCEDURA
Criteri di aggiudicazione: procedura aperta,
Informazioni di carattere amministrativo: determinazione di indizione n.125 del 9 Marzo /2020. 
Gara telematica esperita sulla piattaforma “Appalti e Affidamenti” - 
https://appalti.comune.spotorno.sv.it/PortaleAppalti/.
Termine per il ricevimento delle offerte: 28/3/2020, ore 12.00; a' sensi combinate disposizioni
art.36 - comma 9 - e art.60 - commi 1 e 2-bis - d.lgs n.50/2016 e s.m.i.



Periodo minimo di vincolo alla propria offerta: 180 giorni.

SEZIONE V: ALTRE INFORMAZIONI
Documenti di gara disponibili gratuitamente sulla piattaforma informatica “Appalti ed 
Affidamenti” disponibile all’indirizzo web: https://appalti.comune.spotorno.sv.it/PortaleAppalti/
Il presente bando viene pubblicato, a’ sensi dell’art.36 – comma 9 del d.lgs n.50/2016 e s.m.i. :
- Sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana;
- Sul portale Infobandi dell’Osservatorio Regionale Contratti Pubblici;
- Sul profilo del committente della stazione appaltante.
Avverso  il  presente  provvedimento  potrà  essere  esperito  ricorso  ordinario  al  Tribunale
Amministrativo Regionale entro il termine di 60 (sessanta) giorni dalla data della sua pubblicazione
nonchè ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 (centoventi) giorni dalla
medesima data.
Responsabile del procedimento: Ing. Mirco Scarrone - Responsabile dell’area LL. PP. e Ambiente
L'apertura buste avverrà in seduta pubblica il 30 Marzo 2020, alle ore 09:00 presso la sede del
Palazzo Comunale in Via Aurelia, 60 – 17028 Spotorno (SV).

Spotorno, lì 9 Marzo 2020
Il responsabile Area Lavori Pubblici e Ambiente

Ing. Mirco Scarrone


